
Kreiskulturkonferenz Name Vorname Institution Funktion Straße PLZ Ort E-mail 
Vorsitzende/r des 
Kulturausschusses 

Möhring Dr. Joachim  Vorsitzender des 
Ausschusses für 
Bildung, 
Soziales, Sport 
und Kultur 

Am Tripser Wäldchen 50 52511  Geilenkirchen Joachim.moehring@it.nrw.de 
 
gmbjm@web.de 

Kulturpolitische 
Sprecher/innen der 
Ratsfraktionen 

Henßen Johannes CDU-Fraktion  Schützenstr. 6 52511 Geilenkirchen johannes.henssen1@freenet.de 

 Grundmann Christoph SPD-Fraktion  Welschendriesch 6 52511  Geilenkirchen Christoph.ruediger.grundmann@rwth-aachen.de 

 Kravanja Christian Fraktion Bürgerliste  Schillerstr. 8 52511 Geilenkirchen Christian-kravanja@o2online.de 

         

         

Kulturdezernent/in Brunen Herbert  Erster 
Beigeordneter 

Markt 9 52511 Geilenkirchen Herbert.Brunen@Geilenkirchen.de 

Leiter/in der 
Kulturverwaltung 

Houben Gort  Amtsleiter Markt 9 52511 Geilenkirchen Gort.Houben@Geilenkirchen.de 

Kulturtreibende Echghi-Ghamsari Henriette KulturGUT e. V. Vorsitzende Lütticher Str.2 52511 Geilenkirchen h.echghi@googlemail.com 

 Zaharanski Antonia Stadtbücherei Büchereileiterin Martin-Heyden-Str. 24 -
26 

52511 Geilenkirchen Stadtbuecherei@geilenkirchen.de 

 Seeling Michael Musikschule GK e. V. Vorsitzender Von-Humboldt-Str. 90 a 52511 Geilenkirchen michaelseeling@online.de) 

 

mailto:Joachim.moehring@it.nrw.de

